Договор
об услуги по присмотру и уходу за обучающимися в группе продленного дня

Донецкая Народная Республика, г.Шахтёрск       "____ " ______________	202_ г.
_________________________________________________________________,
(Ф.И.О. законного представителя ребенка)
именуемым в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №19 Шахтерского м.о.» Донецкой Народной Республики, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Хрущевой Людмилы Николаевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего договора является оказание Исполнителем услуги по присмотру и уходу за обучающимся ____ класса________________________________________________ (Ф.И.О.) __________ года рождения, именуемым в дальнейшем Обучающийся, в группе продленного дня  Исполнителя (далее- ГПД).
1.2. Услуги по присмотру и уходу за Обучающимся в ГПД включают в себя:
1.2.1. организация одноразового питания за счёт средств родителей
(кроме детей льготной категории, определённой совместным приказом приказом от 19.09.2022 № 166-Д-100-НП о внесении изменений Приказ Министерства труда и социальной политики ДНР и Министерства образования и науки ДНР от17.09.2015 г. №69-2-531 «Об утверждении льготных категорий детей»; Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27 марта 2018 года № 88)
1.2.2. хозяйственно-бытовое обслуживание, включающее соблюдение требований к санитарному обслуживанию помещений, используемых для деятельности группы продленного дня;
1.2.3. обеспечение соблюдения обучающимися личной гигиены и режима дня, включающее организацию прогулок, подвижных и спортивных игр, отдыха;
1.2.4. организация занятий по интересам (в игровой, библиотеке), организация посещения экскурсий и культурно-зрелищных мероприятий, организация посещения кружков и секций.
1.3. Исполнитель зачисляет Обучающегося в организованную ГПД и обязуется обеспечить реализацию взятых на себя обязательств, оговоренных настоящим Договором, а Заказчик обязуется строго выполнять условия пребывания Обучающегося в ГПД  (далее - услуги ГПД).
               1.4. Услуги ГПД оказываются Исполнителем Обучающемуся в период с «____» __________ 202_г. по «____» мая 202__г. Оказание услуг в ГПД приостанавливается в каникулярное время, установленное учебным графиком Исполнителя.
2. Общие положения
2.1. Режим посещения Обучающимся ГПД:
2.1.1. В ГПД установлена пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями (суббота и воскресенье). Дополнительными выходными считаются праздничные дни, установленные соответствующими действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]2.1.2. Услуги ГПД оказываются Исполнителем Обучающемуся с 11 часов 45 минут до 17 часов 45 минут.
2.1.3. В предпраздничные дни окончание оказания услуг ГПД сокращается на 1 час.
2.2. Возможные изменения в режиме работы ГПД заранее доводятся до сведения Заказчика через классных руководителей, а также через официальный сайт учреждения (https://sh19-shakhtersk.gosuslugi.ru).
                 2.3. Место оказания услуг Обучающемуся по настоящему Договору; 286200 Донецкая Народная Республика, г.Шахтёрск; микрорайон - 7, д.19А.

3. Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель обязуется:
3.1.1. Зачислить Обучающегося в ГПД.
3.1.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг ГПД, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.
3.1.3. Ознакомить Заказчика с режимом работы ГПД, нормативными документами и локальными актами Исполнителя, регламентирующими порядок организации присмотра и ухода за Обучающимся в ГПД, предоставить Заказчику всю необходимую интересующую его информацию о работе ГПД.
3.1.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического здоровья, эмоционального благополучия, Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
3.1.5. Обеспечить охрану жизни и здоровья Обучающегося во время его пребывания в ГПД.
3.1.6. Информировать Заказчика о необходимых Обучающемуся для получения услуг ГПД индивидуальных санитарно-гигиенических предметах, одежде, обуви, индивидуальных школьных письменных принадлежностях, о ходе и результатах оказания услуг ГПД, об изменениях в графике (режиме) работы ГПД по тем или иным причинам.
3.1.7. Обеспечивать организованное перемещение Обучающегося в ГПД по окончанию уроков в соответствии с расписанием занятий Обучающегося, при необходимости организовывать его сопровождение.
3.1.8. Обеспечивать соответствующие санитарным нормам условия пребывания Обучающегося в ГПД.
3.1.9. На основании письменного заявления Заказчика сохранять за Обучающимся место в случае его отсутствия в ГПД по уважительным причинам.
3.1.10. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Обучающегося.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Расторгнуть настоящий Договор досрочно, если Заказчик будет систематически нарушать принятые на себя обязательства по настоящему Договору.
3.2.2. Отчислить Обучающегося:
3.2.2.1.за систематическое непосещение группы продленного дня без уважительной причины в течение 15 дней;
3.2.2.2.за двукратное нарушение режима работы группы продленного дня, зафиксированное надлежащим образом уполномоченными работниками Исполнителя;
3.2.2.3.по заявлению родителей (законных представителей).
3.2.3. Осуществлять работу ГПД в сроки, отличные от указанных в п. 2.1
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка пребывания в ГПД и других документов, регламентирующих порядок организации присмотра и ухода за детьми в ГПД, общепринятых норм поведения.
3.3.2. Обеспечить систематическое посещение ГПД Обучающимся в соответствии режимом, установленном в п. 2.1 настоящего договора, если нет объективных причин, которые препятствовали бы этому.
3.3.3. Уведомлять воспитателя ГПД о предстоящем отсутствии Обучающегося в ГПД или его болезни посредством телефонной связи или лично в течение первого дня отсутствия.
3.3.4. В случае отказа от места в ГПД или невозможности посещения Обучающимся группы письменно проинформировать об этом Исполнителя за 5 рабочих дней.
3.3.5.Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.
3.3.6. Нести материальную ответственность за порчу и утрату имущества группы продленного дня и имущества других детей по вине Обучающегося.
3.3.7. Нести ответственность за воспитание Обучающегося, проявлять уважение к педагогам, административно-хозяйственному и иному персоналу Исполнителя, другим детям, посещающим ГПД, не посягать на их честь и достоинство.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Защищать законные права и законные интересы Обучающегося.
3.4.2. Защищать законные права и интересы детей.
3.4.3. В случае конфликта между родителями и педагогическим работником ГПД обратиться к заместителю директора по воспитательной работе или к директору общеобразовательного учреждения.
                 3.4.4. Знакомиться с ходом и содержанием деятельности ГПД с разрешения администрации Исполнителя.
3.4.5. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг ГПД, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, о поведении, эмоциональном состоянии Обучающегося во время его пребывания в ГПД.
3.4.6. Знакомиться с Уставом Исполнителя, Правилами внутреннего распорядка пребывания в ГПД и другими документами, регламентирующими порядок организации присмотра и ухода за детьми в ГПД.

4. Конфиденциальность
Условия настоящего договора, сведения, полученные от Заказчика в процессе исполнения настоящего договора, конфиденциальны и не подлежат разглашению. Нарушение условия о неразглашении конфиденциальной информации влечет за собой ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора. Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора, порядок изменения и расторжения договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по договору.
6.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
6.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно:
6.3.1. По соглашению Сторон.
6.3.2. По инициативе Заказчика.
6.3.3. По инициативе Исполнителя в случае:
6.3.3.1. систематического в течение месяца непосещения Обучающимся ГПД без уважительной причины и без представленного Заказчиком Исполнителю письменного заявления о сохранении места в ГПД;
6.3.3.2. трехкратного, надлежащим образом зафиксированного Исполнителем, нарушения Обучающимся правил внутреннего распорядка в ГПД.
6.3.4. В случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую образовательную организацию.
6.4. В случае расторжения настоящего договора одной из сторон в одностороннем порядке, данная сторона письменно уведомляет другую сторону за 5 рабочих дней до расторжения.

7. Заключительные положения
7.1. Стороны обязуются извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.4. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №19 Шахтерского м.о.» Донецкой Народной Республики
286200, Донецкая Народная Республика, г.Шахтерск, микрорайон - 7, д.19А
ИНН     9304019137
КПП     930401001
ОГРН     1229300157140
	ФИО: ________________________________________

________________________________________

Адрес: ________________________________________

_________________________________________

ИНН: _________________________________________

Телефон: ______________________________________

От Исполнителя			       От Заказчика:

__________________________/Л.Н.Хрущева/
М.П.

____________________________/_____________/